
6 
MF OPPRETTER LAB

9 
NETTSTUDIUM OM 
KUNSTIG INTELLIGENS

8 
KICKSTART 2024 MED 
FAGLIG PÅFYLL

DESEMBER 2023  
89. ÅRG.

– Tilhørighet oppstår der jeg føler meg 
forstått,der jeg kan koble meg på.
Professor Tatjana Schnell. Les mer s. 4



LEDER

Å utgjøre en forskjell
Dere som leser MF-bladet har ulike tilnærminger til MF vitenskapelig 
høyskole. Mange av dere er utdannet på MF og/eller er blant våre 
givere og støttespillere. 

Det er mye som har skjedd i vår sektor under nåværende regjering. 
Avgåtte kunnskapsminister Ola Borten Moe markedsførte endringene 
som «ekstrem oppussing». For MFs del merkes først og fremst 
endringen i finansieringssystemet og påbudt innføring av skolepenger 
for studenter fra land utenfor EU, som har resultert i at studenter 
fra Afrika og Asia ikke lenger har råd til å studere i Norge. Pengene 
har regjeringen allerede tatt, så MF har fått kutt i statstilskuddet på 
7-8 millioner. Verre er det at vi har mistet de fleste studentene fra 
land i sør.

Av positive saker vil jeg særlig nevne de gode søkertallene til vår 
erfaringsbaserte presteutdanning. Vi trenger flere prester, og at flere 
velger teologisk utdanning er avgjørende for kirken i tiden fremover. 
Vi håper også at vi får langt flere unge studenter, som tar sjansen på 
å starte på profesjonsstudiet i teologi eller lektorutdanning. Vi er 
glade for godt samarbeid med Den norske kirke og de kristne barne- 
og ungdomsorganisasjonene i rekrutteringsarbeidet. De yrkene vi 
utdanner til er samtidig kall og meningsfulle tjenester med og for 
andre mennesker. 

Vi mener at vårt oppdrag for kirken og frivillige organisasjoner er 
viktig også i et samfunnsperspektiv, både nasjonalt og internasjonalt. 
Vi legger vekt på å ha høy kompetanse i teologiske fag så vel som i 
religionsvitenskap, pedagogikk og samfunnsfag. MF er slik et 
mangfoldig studiested. Våre studenter har ulik bakgrunn og de trives 
veldig godt på studiestedet. 

I en urolig tid, preget av krig, menneskelig lidelse, fattigdom, 
klimaødeleggelser og dype konflikter, holder vi fast i håpet og 
fortsetter å utdanne mennesker som kan bidra til å skape fred og 
forsoning gjennom kunnskap, dialog og meningsfull tjeneste for 
andre. MFs fremste oppgave er å utruste mennesker som utgjør en 
forskjell. 

Vi ber om din hjelp til å inspirere flere til å velge en utdanning med 
mening. I tillegg er vi takknemlig for forbønn og gaver slik at vi kan 
fortsette å utføre vårt viktige samfunnsoppdrag.

Jeg ønsker dere en alle en velsignet julehøytid, til minne om Ham 
som skaper lys i mørket.

Vidar L. Haanes

Rektor

VIDAR L. HAANES

Å lage julelenker er en øvelse som ligner litt på selve julen. Julelenkene 
kan minne oss om hvordan vi henger sammen med hverandre. Hver 
ring må åpne seg opp for å knyttes sammen med de andre lenkene.
Julen er tiden der vi strekker oss litt lenger for å holde sammen. Vi 
lager i stand til mat og fest, vi kjøper gaver for å glede andre. Vi håper 
verdens ledere forstår at vi trenger fred. Det er jo jul. 

Det er også da, i julen, vi merker hvor vanskelig det er for oss å 
henge sammen med hverandre. Selv med dem vi er glad i. Det er ofte 
kort vei mellom det fine og det vonde i julen, det lyse og det mørke, 
det som bygger opp og det som river ned. Vi lengter etter å komme 
hjem, men av og til kjennes det like mye som om det ikke er rom for 
oss der hvor vi hører hjemme. Det var ikke noe husrom for Maria 
og Josef i Betlehem forteller Lukas i juleevangeliet. Betlehem var der 
hvor Josef hørte hjemme. Slik blir med ett de gamle fortellingene 
knyttet sammen med våre egne erfaringer. Vi mennesker er ikke så 
ulike, samme hvor mange år som går, og samtidig helt unike. 

Slik som papirbitene i julelenkene er lenket sammen, så henger vi 
mennesker sammen også, om vi vil eller ikke. Det er ikke bare vi i 
vårt lille land som er knyttet sammen. Det går det bånd mellom 
mennesker over hele verden, og mellom oss mennesker og alt det 
som bor på jorden vår. Vi hører uløselig sammen. Vår lengsel om å 
høre hjemme et sted og hos noen er like reell for mennesker til alle 
tider og på alle steder. 

DET LILLE BARNET

Fortellingen om Jesus som ble født, krybben han ble lagt i, englene 
og gjeterne som kom og Maria som gjemte det hele i sitt hjerte er 
også en fortelling om dette båndet som binder sammen. Når Jesus 
blir født knytter Gud seg til menneskene og til jorden på en helt ny 
måte. Gud gjør det på overraskende og uventet vis. I et lite barn viser 

Gud sitt ansikt.
Når et barn blir født endres hele verden for de som tar imot barnet. 

Det skjedde for Maria og Josef, og det har skjedd med mange av oss. 
Å stå der med et annet menneske i dine hender. Det er noe veldig 
sårbart med det hele. Dere er utlevert til hverandre. Alt vi har bygget 
av forsvar, av grenser mellom oss selv og andre, alt det kan et lite barn 
trenge gjennom. Å ta imot et nytt menneske i våre liv setter spor for 
alltid. 

Ingenting minner oss så sterkt på vår egen sårbarhet og behovet for 
å høre til som et lite barn. Du kan se det i ansiktet på de som holder 
et lite barn. Båndet som finnes mellom oss mennesker avdekkes. Den 
som gir og den som får er gjensidig avhengig av hverandre. Ved å bli 
menneske og utlevere seg i menneskers hender avdekkes Guds kjærlig- 
het til oss. Gud blir hos dem han elsker, hvert menneske på jord. 

Kanskje ikke det er så rart likevel at det var slik Gud kom til verden. 
Kanskje var det bare slik han kunne vise at vi hører sammen, at vi 
hører hjemme hos Gud.  Gud lot sårbarheten, det lille barnet, fortelle 
verden hvordan Gud elsker.

Julelenken
Jeg er ikke noe god på å lage julepynt. Mens andre kan 
brette de nydeligste stjerner så sitter jeg der og får det 

ikke til. Det eneste jeg kan lage er julelenker. 
SKREVET AV ELISE BJERKREIM-BENTZEN, STUDENTPREST VED MF

HÅPETS HØYTID

Påsken blir i den kristne tradisjon kalt kjærlighetens høytid. Men 
hva med julen? Hva kaller vi den? «Lyset er som håpet, det hjelper 
oss å se lenger enn vi selv kan se» sa preses Olav Fykse Tveit en jul i 
pandemien. Det kjentes sant da og slik kjennes det fortsatt. Julen er 
håpets høytid. Det var håpet Gud åpenbarte når båndet mellom Gud 
og mennesker ble avdekket en julenatt i Betlehem. Det er håpet vi 
ser i alle lysene vi tenner i julen. Lyset er som håpet, det hjelper oss 
å se lenger enn vi selv kan se.

Når jeg tar bussen hjem fra jobb kjører jeg forbi et sted som heter 
Godt haap. Stemmen til damen i høyttaleren er så rar når hun sier 
det. Tenk om hun denne julen hadde sagt det litt annerledes. Kanskje 
litt mer insisterende. 

Godt håp! Og god jul.
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VERDENSDAGEN FOR PSYKISK HEL SEVERDENSDAGEN FOR PSYKISK HEL SE

Måter å høre til på 
Mennesker - i likhet med mange dyr - er sosiale vesener. Sosial tilhørighet kan gi oss 

mye: trygghet, støtte og gleden ved fellesskap. Men det er forskjell på hvor mye og hva 

slags sosial kontakt vi trenger. 

TEKST: TATJANA SCHNELL, PROFESSOR I EKSISTENSIELL PSYKOLOGI

Markering  
for psykisk  
helse 

Utadvendte mennesker trives i store grupper, 
de liker å dele erfaringer med andre. Introverte 
mennesker trives best i godt selskap med seg 
selv og unngår gjerne sosiale situasjoner. Og 
det finnes mange variasjoner midt imellom. 
Kanskje deler du gjerne dine innerste følelser 
med en liten gruppe gode venner, men ellers 
skyr du større forsamlinger. Eller du elsker å 
omgås så mange forskjellige mennesker som 
mulig, men holder dine personlige refleksjoner 
mest for deg selv. Av og til kan det virke som 
om alle andre vet alt og lever livet i sus og 
dus, mens du er den som står utenfor og nyter 
kveldene hjemme med en god bok. Men én 
ting er sikkert: Det finnes ikke én riktig måte 
å leve et sosialt liv på. Dessuten er tilhørighet 
mer enn bare sosialt samvær.

SPØRSMÅLENE VI UNNGÅR

Som mennesker er vi også eksistensielle vesener. 
Vi kan reflektere over vår eksistens: Hvor 
kommer jeg fra? Hvor er jeg på vei? Hva er 
min plass i livet? Slike spørsmål er store. De 
kan veilede oss og gi oss et ankerfeste. Men 
seriøst, hvor ofte stiller vi disse spørsmålene 
i hverdagen? Barn våger fortsatt å stille dem. 
Som voksne synes vi de er ganske foruroligende. 
Vi vil faktisk helst unngå dem. Fordi de setter 
spørsmålstegn ved fundamentet vårt: de 
grunnleggende antakelsene om verden som 
vi har tilegnet oss i løpet av livet.

En av antakelsene mange deler, er over- 
bevisningen om at "jeg må passe inn". Jeg må 
tilpasse meg, passe inn og oppfylle andres 
forventninger til meg. Spørsmål om personlige 
verdier, integritet og autentisitet spiller en 
underordnet rolle. De byttes ut til fordel for 
tilhørighet.

KJENN DEG SELV

Autentisitet: nok et stort og tungt ord! Det 
høres abstrakt og teoretisk ut. Likevel er det 
relevant selv i små, hverdagslige handlinger. 
Autentisitet kan forstås som å ha et godt 
forhold til meg selv. Ikke i den forstand at 
det finnes et "sant selv" i oss, noe objektivt 
med essensielle egenskaper som bare må 
oppdages. Snarere i betydningen å bli til ved

å engasjere meg: med mine sosiale og kulturelle 
røtter, mitt temperament og min karakter, 
mine styrker og svakheter, mine behov, mål 
og verdier. Noen av disse er gitt, mange er 
foranderlige. Jo klarere jeg er over hvor jeg 
står og hvem jeg ønsker å være, jo større er 
sjansen for at jeg finner en plass i verden. Når 
jeg har et godt forhold til meg selv, kan jeg 
forme mitt forhold til verden.

I mange tilfeller kan det innebære å vise min 
sårbarhet eller erkjenne at jeg er annerledes 
på en eller annen måte. Det handler også om 

Verdensdagen for psykisk helse ble markert på MF 10. oktober. Årets kampanje for psykisk helse hadde temaet «Vi 

trenger å høre til #lagplass». Undersøkelser viser at stadig flere studenter sliter psykisk, og vi på MF jobber derfor 

hele tiden med å skape gode møteplasser for studentene våre. I år ble verdensdagen markert med en hyggelig felles 

lunsj for studenter og ansatte. I tiden før markeringen ble det hengt opp plakater og klistremerker med spørsmål til 

refleksjon og ettertanke. Her kan du se noen av svarene som ble notert på lappene.

Følelsen av 

tilhørighet er også  

et resultat av hva jeg 

gjør, hva jeg bidrar 

med. Er jeg åpen for 

en relasjon, for et 

fellesskap?

å tørre å si nei. Jeg trenger ikke å være med 
på alt. Jeg trenger ikke alltid å være med. 
Tilhørighet oppstår der jeg føler meg forstått, 
der jeg kan koble meg på.

TILHØRIGHET 

Følelsen av å høre til i samfunnet er et viktig 
grunnlag her: Når jeg oppfatter institusjoner 
som troverdige og som representanter for 
felles verdier, bekrefter det rollene mine - de 
plassene i samfunnet som jeg inntar. I tillegg 
er tilhørighet for mange knyttet til gode sosiale 
relasjoner, familie, vennskap eller partnerskap. 
For noen er det religionen som gir en slik 
genuin tilhørighet, for andre igjen er det 
politisk eller filosofisk tilhørighet som skaper 
samhørighet, eller oppfatningen av naturen 
som en større helhet der vi er hjemme. 

Alt dette kan få oss til å føle oss eksistensielt 
forbundet. Men som i alle relasjoner handler 
det om gjensidighet: Følelsen av tilhørighet 
er også et resultat av hva jeg gjør, hva jeg 
bidrar med. Er jeg åpen for en relasjon, for 
et fellesskap? Er jeg villig til å la meg selv bli 
møtt? Er jeg villig til å investere tid og energi? 
Uten en slik beredskap vil relasjoner, til- 
hørighet eller andre former for tilhørighet ha 
en tendens til å forbli tomme. Tilhørighet er 
derfor ikke bare noe jeg får. Det er også en 
forpliktelse. 
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FOLK

Andreas Melson Gregersen

forsvarte 12. oktober sin doktoravhandling “ATMOSPHERING: A Study of 

Atmosphere and Religion in a Copenhagen Night Church”.

Vi gratulerer!

Vil du få med deg kommende disputaser på MF?  

Mange av dem strømmes på nett og kan sees der du befinner deg.  

Følg med på mf.no/arrangementer

Nå kan du lese Hauges  
brev digitalt
Du er kanskje en av dem som har lest om 
haugianerne det siste året? Nå kan du selv under- 
søke Hauges brev via internett.  MFs arkiv har rundt  
regnet 250 brev adressert til eller fra Hans Nielsen 
Hauge. Ca. 160 av disse er nå digitalisert i et 
samarbeid mellom MF og Misjons- og diakoniarkivet 
i Stavanger. 

– Tidligere har forskere måttet komme til MF for å 
studere brevene. Det er en stor fordel at man nå 
kan studere dem digitalt, sier historisk arkivar ved 
MF Åsmund Aksnes. 

De skjøre dokumentene er fraktet fysisk til 
Stavanger der de er scannet og katalogisert. Snart 
er hele brevsamlingen enkelt tilgjengelig både for 
forskere og andre som vil vite mer om framveksten 
av lekmannsbevegelsen, og om samfunnet i 
overgangen mellom 1700- og 1800-tallet.

   

Her kan du se et brev fra Hans Nielsen Hauge til 
John Bjørge, datert 14.oktober 1819.

Religionssosiolog Mia Lövheim 
er vårens «Global Fellow»
Hvert år inviterer MFs senter for fremragende forskning på 
religion (MF CASR) en anerkjent forsker til å jobbe ved MF i 
en måned. De får tittelen «Global Fellow». 

Årets gjest er professor i religionssosiologi Mia Lövheim 
fra Uppsala Universitet. Hun forsker på samspillet mellom 
medier, religion og kultur, og har blant annet skrevet om 
hvordan religion behandles som tema i nordisk dagspresse.

FAST ANSAT TE
Ingunn Aadland, førsteamanuensis.

Silje Lyngar Eriksen, førsteamanuensis / fagadministrator. 

Mina Monier, seniorforsker og leder av MF Lab.

Ragnar Misje Bergem, førsteamanuensis.

STIPENDIATER
Gunnhild Nordgaard Hermstad, systematisk teologi.

FOLK

Lab for digital humaniora  
– MF Lab
I høst har MF etablert en lab for digital humaniora. Dette 
er et «laboratorium» for analyse og visualisering av data 
innenfor de tradisjonelle humanistiske fagene. 

Formålet er å fremme forskning på manuskripter og å 
utvikle metoder innen såkalt «digital humaniora».

MF Lab skal samarbeide med MFs sentre og 
forskningsgrupper om å utvikle dataløsninger tilpasset 
forskernes behov. Masterstudenter og yngre forskere 
skal få innføring i bruk av digitale verktøy og lære enkel 
programmering. Gjennom MF Lab’en skal nye prosjekter 
og samarbeid få hjelp til å teste banebrytende hypoteser 
innen manuskriptstudier. Lab’en vil også og avholde 
felles arrangementer med andre fagmiljøer, blant annet 
for å rekruttere flere studenter som vil være interesserte 
i å jobbe med humanistiske emner ved hjelp av digitale 
metoder og verktøy.

Leder for MF Lab for Manuscript Studies and Digital 
Research er seniorforsker Mina Monier, mens 
ressursgruppen består av professor Brent Nongbri, 
professor Liv Ingeborg Lied og førsteamanuensis 
Matthew Monger.

Disputaser ved MFPersonalnytt

Årets underviser
Hvert år kårer studentene på MF 
årets underviser. Det er studentene 
selv som nominerer kandidater.

Årets vinner ble Christine 
Lillethun Norheim, stipendiat i 
samfunnsvitenskap. Gratulerer!

Begrunnelsen fra Studentrådet: 
Årets underviser er nominert 
av to hele klasser, i tillegg til 
enkeltstudenter, noe som veide 
tungt i begrunnelsen for årets 
underviser. Det var mange gode 
kandidater og beskrivelser, og vi kan 
nok alle enes om at det er et høyt 
nivå både faglig og pedagogisk hos 
underviserne her på MF. 

Årets underviser klarer å formidle 
tungt pensum på en god pedagogisk 
måte. Hennes formidlerstil er 
engasjerende og fengende. Hun er 
faglig dyktig, men også personlig, 
noe som gjør henne menneskelig og 
likandes. Hun er ikke bare en svært 
dyktig underviser, men også et godt 
menneske.

Hun er veldig motiverende, 
imøtekommende både i klassen 
og utenfor, og veldig tilgjengelig 
for studentene sine når det gjelder 
veiledning og oppfølging.

Nye studieprogram fra 
august 2024
I august starter MF opp to nye studieprogram: en 
bachelor i fred og konflikt og en master i 
religionsvitenskap. Prorektor Kjetil Fretheim mener  
det er to viktige studieprogram.  
 
– Tematikken for bachelorprogrammet i fred og 
konflikt er utvilsomt utrolig viktig. Norge og verden 
trenger folk som forstår hva som forårsaker krig og 
som ikke minst kan bidra til bygge fred og 
sikkerhet. Vi er glade for å kunne invitere nye 
studenter til dette studietilbudet. 
 
Det andre programmet er master i 
religionsvitenskap. 
– Her tilbyr vi et nytt og oppdatert masterprogram 
som tar for seg religion i både historie og samtiden. 
Det handler om hvordan religion kommer til uttrykk 
lokalt og globalt, og hvordan religion kan studeres 
og forstås på ulike måter. Med ulike valgemner og 
oppgaveskriving er det også gode muligheter for 
spesialisering og fordypning. Anbefales for den som 
har studert noe religion, men nå er klar for å bli 
religionsviter!
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FAGLIG PÅF YLLFAGLIG PÅF YLL

Kunstig intelligens (KI) sprer seg overalt i samfunnet. Er du nysgjerrig på 

hva det er og hvilke etiske problemstillinger det skaper? På MF kan du ta 

emnet Etikk, menneskesyn og kunstig intelligens som nettstudium.

TEKST: HILDE ARNESEN
FOTO: GUNNAR BÆKKEVOLD OG ISTOCK

– Kunstig intelligens skaper en rekke etiske 
problemstillinger, men aktualiserer også store 
spørsmål om hva det er å være et menneske. 
Er mennesker grunnleggende som maskiner, 
eller unikt annerledes – hva er i så fall for-
skjellen? Disse store spørsmålene om etikk 
og menneskesyn gjør det svært velegnet for 
et kurs på MF, sier professor Atle O. Søvik. 

Han har forsket på kunstig intelligens og 
etikk/filosofi de siste årene, og er ansvarlig 
for nettstudiet.

– Det blir en god synergieffekt når man kan 
undervise om noe man også forsker på. 
Studentene har masse innspill og erfaring som 
de bringer med inn i kurset.

VIKTIG EMNE

Søvik mener emnet tar opp flere veldig viktige 
temaer vi må forholde oss til.

– Kunstig intelligens har enormt potensial 
for både godt og vondt. Den kan levere veldig 
effektiv og billig arbeidskraft og på den måten 
levere avansert velferd til alle. Men det kan 
også bli diktatorer som har full kontroll over 
sine innbyggere med robotsoldater og tanke- 
leseteknologi, og en liten elite med enorm 
makt mens massive mengder mennesker blir 
arbeidsløse og føler seg ubrukelige, sier han.

I tillegg til de store spørsmålene nevner han 

også masse dagsaktuelle problemstillinger om 
fordomsfull KI, GPT, overvåkning på nett, 
ekkokamre, transhumanisme, sosiale medier 
og avhengighet osv.  

ULIKE INTERESSER

Emnet Fil2020 teller 10 studiepoeng og alle 
forelesninger er tilgjengelig på nett. I tillegg 
kan du være med på frivillige samlinger på MF 
for å diskutere. Underveis skriver du en oppgave. 

Så langt har det vært stor variasjon i hvilken 
bakgrunn studentene har og hva de er opptatt 
av i møtet med KI. 

– Stadig flere møter etiske problemstillinger 
knyttet til KI i jobbsammenheng. Men vi 
diskuterer også mye som er personlig relevant 
om privatliv, frihet, manipulering, hva det er 
å være menneske og leve et godt liv, sier Søvik.

Han forteller at studentene har litt delte 
interesser.

– Noen vil gjerne snakke om dagsaktuelle 
problemer, mens andre synes det er spennende 
å spekulere om fremtiden: kan det oppstå 
superintelligente maskiner som utrydder 
menneskeheten? Selv synes jeg alt er 
spennende, og nå som verden har fått øynene 
opp for de imponerende evnene til GPT4 og 
lignende, merker jeg at flere blir interessert i 
å tenke litt mer langsiktig også.

Tilbyr studie for alle om 
kunstig intelligens og etikk

Engel med boksehanske: Elisabeth Helvin
Foto:  Julie Jacobsen Bjerke

4.-5. januar er det klart for MFs tradisjonsrike januarkurs. Årets 
tema er kristne minoriteter i Norge og Sápmi. 

TEKST: HILDE ARNESEN

Etterutdanningskurset retter seg mot lærere, 
men er åpent for alle som er interessert. 
Førstelektor i KRLE og leder for etter- og 
videreutdanning i skole, Ann Midttun, gleder 
seg alltid til januarkurs.

– Det er stort å stå i en snart 50-årig ubrutt 
tradisjon av januarkurs på MF! Hvert år 
kommer lærere fra hele landet for å delta på 
det som fortsatt er det største møtestedet for 
religionslærere i Norge. En meget oppegående 
og faglig interessert forsamling av gamle og 
nye deltakere fyller MF og gir oss en kickstart 
på det nye året.  Jeg syns også det er fint å 
tenke på at disse kursdagene kan få ring- 
virkninger for undervisningen i KRLE og 
religion og etikk, sier hun.

OPPDATERT KUNNSKAP

Det religiøse landskapet i Norge er i endring. 
Læreplanene vektlegger at elevene skal bli 
kjent med de ulike tradisjonenes indre mangfold, 
også det kristne mangfoldet. 

– Dette mangfoldet går ofte under radaren 
når religiøst mangfold tematiseres, så derfor 

vil vi sette søkelyset på kristne minoriteter og 
grupperinger i det norske samfunnet. Det er 
viktig med oppdatert kunnskap om 
utviklingen av kristne kirkesamfunn, 
samfunnsendringer og livssynspolitikk, 500 
år med ortodoks kristendom i Norge, 
pinsekarismatikk, religiøst mangfold i Sápmi 
og fremstillinger av kristendom i media, for 
å nevne noen perspektiver, sier Midttun.

Kurset vil også gi innblikk i Sannhets- og 
forsoningskommisjonens rapport om skolens 
og kirkas rolle i fornorskingspolitikk og urett 
overfor minoriteter som samer, kvener og 
skogfinner. Kurset avsluttes med foredrag om 
Jehovas vitne som nå fratatt statstilskudd som 
trossamfunn, og ny forskning på kristne/
religiøse ungdommer i norske klasserom. 

DYKTIGE FOREDRAGSHOLDERE

Som foredragsholdere deltar dyktige fagfolk 
og formidlere fra akademia, kirkeforskning, 
menighet og media (Klassekampen og Vårt 
land), alle med spesialkompetanse på sine 
felt. 

– Jeg håper mange griper muligheten til å 
bli med på kurs for å skaffe seg oppdatert 
kunnskap om mange viktige og aktuelle tema, 
sier Ann Midttun.

Kickstart det nye året 
med faglig påfyll

Bli med!

Se mf.no/januarkurset-2024  
for fullt program og 
påmelding. Frist for 
påmelding er 20. desember!

Les mer om emnet og  
søk opptak: 
mf.no/studier/emner/fil2020

Scann QR-koden for å 

lese mer:  

Skapt til å skape
 
Bli med på seminar om tro, kunst og undring.

MF KOM inviterer til et annerledes seminar 
16. april, som vil tale til alle sanser og rett til 
skape rom for enkel deltakelse og medskaping. 
Det er relevant for prester, kirkelig ansatte, 
studenter, kolleger og rett og slett den som 
er nysgjerrig av sinn og opptatt av kunst eller 
av det samfunn vi lever i. På dette seminaret 
utforsker vi tanken om at mennesket er skapt 
til å skape. Vi henter perspektiver fra teologien, 
får innblikk i en kunstners verksted, ser på 
sansenes og deltakelsens betydning. Det blir 
workshops der man kan prøve krefter med å 
skape med ord, naturmaterialer og musikk. 

Foto: Istock

Her er fokus ikke på prestasjon, og det kreves 
ingen forutsetninger. På seminaret møter du 
Elisabeth Helvin (bildende kunstner), Atle 
Næsheim (landskapskunsner, pedagog),  
Dorte Kappelgaard (førsteamanuensis MF, 
forfatter) og Carl Petter Opsahl (første- 
amanuensis MF, musiker).

Mer informasjon og påmelding finner du på 
mf.no/kom
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Velkommen til  
arrangementer på MF! 

Se mf.no for mer informasjon  
og påmelding.

Ønsker du abonnere 
på MFs nyhetsbrev 
- meld deg på her:  
mf.no/nyhetsbrev

Følg MF på

      
@mfvitenskapelighoyskole

Program våren 2024 
1. februar–Asle Eikrem bokprat 
6. februar–Victor Ghica -The Archaeology of Fourth-
Century Christianity in Egypt and DEChriM’s Work 
Packages.
27. februar–Mark Teeuwen
-
5. mars–Nora Eggen  - Hvem eier teksten? Autoritet 
og legitimitet i koranoversettelse. 
12. mars–Francis Borchardt - The Myth of the Sibyls 
and the Production of Sibylline Oracles.
19. mars–Tore Bjørgo - Høyreekstrem vold, terror og 
hatkriminalitet: Hva er det?
-
2. april–Unn Målfrid H. Rolandsen og Iselin 
Frydenlund - Losing My Religion, or Falling In and 
Out of Love with Academia.
9. april–Liv Ingeborg Lied og Dana Ryan Lande 
- The Tolls of Public-Facing Scholarship.
16. april–Matthew P. Monger og Silje Einarsen 
- Hellige skrifter: praksiser for tolkning, fremføring og 
helliggjørelse
30. april–Solvor Mjøberg Lauritzen og Alexandru 
Zamfir - Education about Roma Slavery in Romania.
-
7. mai–Laura Marie Mork - “How to Become a Father 
of the Country as a Usurper - Legitimation of Rule and 
Social Order in the Time of Gustav Vasa” 
21. mai–Mia Lövheim - Constructive Journalism on 
Religion: Cases, Characteristics and Questions for 
Further Research.
28. mai–Årstein Justnes - Dødehavsrullene og 
historier om tap – av fragmenter, manuskripter, bilder 
og tilgang.

Lunsjseminarer med MF CASR 

MF har utviklet en rekke emner med studiepoeng med 

sikte på å gi videreutdanning til prester, kateketer, 

diakoner, ungdomsarbeidere og andre medarbeidere  

i kirken.

En del av emnene som rettes mot prester vil utlyses 

med jevne mellomrom i samarbeid med 

Etter- og videreutdanning  
fra MF KOM 

SJELESORG OG SAMTALEPRAKSIS  
I MENIGHETEN

Har du eller noen av dine kolleger et ønske om 

fordypning i sjelesorg og samtalepraksis i menighetene 

og blant ungdom?

Kan dere samle minst 12 diakoner, prester, kateketer, 

undervisningsansatte i deres område til faglige 

samlinger? Da reiser fagfolkene ut og gjennomfører 

undervisningen i området der dere hører til! Høsten 24 

og våren 25 samarbeider MF og VID om å tilby et 10 stp 

emne om sjelesorg og samtalepraksis i menighetene. 

Emnet vil sette søkelys på hva rollen som samtalepart 

og medvandrer innebærer, særlig i møte med unge og 

voksne som opplever utfordringer knyttet til 

relasjoner, psykisk helse og kriser. 

FORDYPNING OG FORNYELSE I  
LESNINGEN AV NT

Hvordan forkynner vi fortellinger om helbredelse eller 

demonutdrivelse i dag? Hvordan utlegger vi liknelser 

om dom eller gjenkomst? Kirkeårets tekster inneholder 

motiver som både kan skape fryd og frustrasjon. Dette 

emnet tar i bruk nye innsikter fra NT-faget og vil bidra 

til fornyende lesning av kjente tekster. Kurset 

gjennomføres høsten 24 og våren 25 i samarbeid 

mellom MF, VID og TF og retter seg mot prester i Den 

norske kirke som ønsker fordypning og fornyelse i 

arbeidet med å tolke og utlegge tekster fra Det nye 

testamentet. Det vil sette søkelys på liknelser og 

underfortellinger som inngår blant kirkeårets tekster. 

ARBEIDSVEILEDERUTDANNING (AVU)

Fra høsten 2024 tilbyr MF Kirkelig 

arbeidsveilederutdanning (AVU). Studiet tilsvarer ett 

års utdanning på heltid (60 studiepoeng), men er 

tilrettelagt for et løp over tre år. Studiet er samlings- og 

nettbasert med en obligatorisk samling på fire dager 

hvert semester. Emnet gjennomføres i tråd med planer 

fra Bispemøtet og Nasjonalt fagråd for 

arbeidsveiledning i Den norske kirke.

Aktuelle studietilbud med  
søknadsfrist april 2024:

Kompetanserådet og Bispemøtet. En del prostibaserte 

tilbud vil kunne tilbys etter nærmere kontakt med 

prostier eller andre relevante enheter i kirken.

På nettsidene våre kan du lese mer om hva vi tilbyr: 

mf.no/kom

FAGLIG PÅF YLL

Tirsdager 11.30-12.00 

Følg lunsjseminarene gratis digitalt eller kom til 
biblioteket på MF.

Lenke til digital deltakelse finner du på mf.no/casr
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MF er mangfold 
Som produkt av vellykket barne- og ungdomsarbeid i min lokale menighet, ble veien til og 
gjennom MF naturlig for meg. Jeg søkte meg til MF fordi jeg ville begi meg ut på 
dannelsesreisen teologistudiet er, med et mangfold rundt meg. Mangfold i betydningen 
konfesjonelt, religiøst, menneskelig, faglig og sosialt. MF innfridde. Der ble jeg del av et 
stort mangfold, med alt hva det innebærer. Jeg er overbevist om at det har noe for seg. 
Studenter som skal utdannes til tjeneste i kirke, skole og samfunn, vil naturlig nok være 
bedre rustet til å møte verden der ute, dersom den er blitt gjort kjent i forelesningssal, 
seminarer, kollokvier, og ikke minst i kantinen på MF. Mangfoldet blir gjort kjent gjennom 
fag og mennesker. Sånn var det iallfall for meg. 

Jeg pleier å si at jeg ikke hadde hørt om Jesaja før jeg begynte på MF. Det er helt sant. 
Kunnskapshullene mine var store. Men jeg ville bli prest. Jeg la livet mitt i MFs hender, og 
sa «her er jeg, form meg som dere vil, og kanskje jeg er god nok teolog når jeg kommer ut 
på andre siden». Sånn ble det. MF ble hjemmet mitt. Med unntak av praksisperioder og 
studieturer, så var livet mitt knyttet til #livetpåmf hver dag i seks gode år. Noen av mine 
hittil beste år har jeg hatt på MF. Jeg tror jeg var innom det som var mulig av råd, utvalg, 
og i tillegg var jeg en av de heldige som fikk jobbe i skranken på biblioteket. For noen av 
oss er MF sånn. For andre er MF stedet for deltidsstudier, eller et hvileår fra andre studier 
eller gjøremål. Noen vender tilbake mot slutten av arbeidslivet, og følger et kall som har 
ligget der i mange, mange år. MF er alt dette. Mangfold av fag og mennesker. 

For at MF skal fortsette å være alt dette, er det stadig nødvendig med givere. På den 
måten blir den som gir, også en del av MFs rike mangfold.  
Tusen takk for gaven du gir til MF! 

Med vennlig hilsen 

Marte Birkeland Åsen 
Kapellan i Søreide menighet / Påtroppende fengselsprest Bergen fengsel

Takk for din gave!
Kontonummer: 3000.17.41841
Vipps til 89000 - merkes «MF nr. 2»


